
 

                                                                                                    

 
Quadra 701 Bloco H Lote 10R – 3º Andar  Sala 301 Setor de Rádios e TV Asa Sul – Brasília /DF CEP: 70.340-910 

Telefax: (61) 3321-8800 | CNPJ: 00.665.430/0001-22 INSC. GDF: Isento 
 

 

  

 
Portaria número 13/2021 

 
 
 

O Presidente da Federação de Futebol do Distrito do DF, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 29 do 
Estatuto da Entidade.  
 
 Considerando, inspecionar as situações dos estádios que 
serão utilizados para a disputa do 46º Campeonato Candango de 
Futebol Profissional da Primeira Divisão/2021; 
 

Resolve:  
 

Artigo 1° - Nomear a Comissão de Inspeção composta pelos 

seguintes membros: Márcio Barbosa Coutinho (Diretor Técnico 
FFDF), João Paulo Ferreira Rustiguel (Departamento Técnico de 
Futebol FFDF), Erivaldo Barbosa de Araújo (Departamento Técnico 
de Futebol FFDF), Rodrigo Paulino de Souza (Vice-Presidente da 
CDAF), Larissa Lorrane de Araujo (Secretária FFDF), Jânio Gomes 
dos Santos (Presidente ABCD). 

 
 Publique-se e cumpra-se 
 
 Brasília 05 de janeiro de 2021 
 
 
 
 

 


